
Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

městská část Praha 12 
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany, 
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem, starostou 
IČO: 00231151 
DIČ: CZ00231151 

(dále jen „objednatel“)

a

Pražské služby, a.s.
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9
zastoupen: 
IČO: 60194120
DIČ: CZ60194120

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen "smluvní strany" nebo každá z nich samostatně jen "smluvní strana")

Článek II.
Vymezení pojmů

1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen  „zákon  o  odpadech“)  k podnikání  v oblasti  nakládání  s odpady  a  oprávněným  provozovatelem  zařízení
k nakládání s odpady. 

2. Původce odpadu je objednatel.
3. Odpadem je ve smyslu této smlouvy 

 komunální  odpad  vedený  v Katalogu  odpadů  pod  druhovým  označením  20  03  01  jako  „směsný
komunální odpad“, 

 komunální odpad vedený v Katalogu odpadů pod druhovým označením 20 01 01 jako „papír a lepenka“
 komunální odpad vedený v Katalogu odpadů pod druhovým označením 20 01 39 jako „plasty“
 komunální  odpad  vedený  v Katalogu  odpadů  pod  druhovým  označením 20  02  01  jako  „biologicky

rozložitelný odpad“

4. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu
odpadu.

5. Sběrné nádoby jsou  nádoby,  do  kterých objednatel  shromažďuje  odpad.  Umístění  sběrných nádob a  četnost
pravidelného svozu je uvedena dále v této smlouvě.

Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-058-003-20



Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli sběrné nádoby, jejichž specifikace bude
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, pravidelně přebírat odpady objednatele, které jsou specifikovány v  čl. II.
odst.  3 smlouvy, tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona o odpadech, nakládat s nimi v souladu
s tímto zákonem, to vše za předpokladu, že objednatel dodrží podmínky zhotovitele uvedené v této smlouvě.
Smluvní  strany  se  dohodly,  že  odpad  se  má  za  převzatý  zhotovitelem  v okamžiku,  kdy  jej  převezme  od
objednatele přímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadů a jejich
přepravě pro zhotovitele (dále jen „dopravce“).

2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti smlouvy, převést
vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a za plnění poskytovaná zhotovitelem zaplatit sjednanou úplatu dle Čl.
V. této smlouvy.

3. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  provede  služby řádně  a  odborně  svým jménem,  na  vlastní  náklady  a  na  vlastní
odpovědnost  a  objednatel  se  zavazuje  zhotoviteli  poskytovat  součinnost  s předmětem plnění  a  za  provedené
služby platit sjednanou cenu dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Článek IV.
Předmět služeb

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Svoz a
likvidace odpadu Úřadu městské části Praha 12“.

2. Rozsah plnění smlouvy:

a) Sběr,  svoz,  přeprava,  třídění,  využívání  a  likvidace  směsného  komunálního  odpadu    
(kat.č. 200     301  )

Jedná  se  o  pravidelné  vyprazdňování  sběrných  nádob  o  objemu  1100  l,  240  l  a  120  l  na  směsný
komunální odpad, přepravu a uložení směsného komunálního odpadu v souladu se zákonem o odpadech,
a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 1 této smlouvy.

b) Sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace papíru a lepenky a papírových a lepenkových obalů  
(kat.č. 200     101)  

Jedná se o pravidelné vyprazdňování sběrných nádob o objemu 1100 l, 240 l a 120 l na papír a lepenku a
papírových a lepenkových obalů, přepravu a uložení papíru a lepenky a papírových a lepenkových obalů
a předání vytříděného papíru k materiálovému využití v souladu se zákonem o odpadech, a to v rozsahu a
frekvenci dle přílohy č. 1 této smlouvy.

c) Sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace plastů a plastových obalů (kat.č. 200     139)  

Jedná se o pravidelné vyprazdňování sběrných nádob o objemu 1100 l a 120 l na plast a plastové obaly,
přepravu  a  uložení  plastu  a  plastových  obalů  a  předání  vytříděného  plastu  k materiálovému využití
v souladu se zákonem o odpadech, a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 1 této smlouvy.

d) Sběr, svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace biologicky rozložitelného odpadu (kat.č. 200     201)  



Jedná se o pravidelné vyprazdňování nádob o objemu 240 l na bioodpad a předání vytříděného bioodpadu
k materiálovému využití v souladu se zákonem o odpadech, a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 1
této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen provádět služby v souladu s platnými právními předpisy České republiky, zejména se
zákonem o odpadech a všemi dotčenými prováděcími předpisy, obecně závaznými vyhláškami objednatele a
rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy a samosprávy.

Článek V.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby dle  Čl.  III.  a  IV.  smlouvy je  uvedena v Ceníku,  který je  přílohou č.  2  této
smlouvy.  Ceny  za  jednotlivé  činnosti  jsou  uvedeny  v  Kč  formou  jednotkových  cen  bez  daně  z přidané
hodnoty, která bude připočtena v aktuální zákonné výši, a to plně v souladu s nabídkou zhotovitele podanou
v zadávacím řízení.

2. V ceně služeb je mimo jiné zahrnuto přenechání sběrných nádob ve sjednaném počtu a velikosti dle přílohy č.
1 této smlouvy, přistavení sběrných nádob na svozové místo, včetně správy, servisu a jejich provozu.

3. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za kvartální fakturační období. Zhotovitel vystaví na cenu
služeb  daňový  doklad  (dále  jen  „faktura“)  a  odešle  jej  objednateli  na  zasílací  adresu  uvedenou  v Čl.  I.
smlouvy. Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího doručení objednateli.

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádějí bezhotovostně na účet zhotovitele. Číslo účtu, měnu platby a
variabilní symbol uvede zhotovitel vždy na faktuře.

5. Ceny jsou považovány za smluvní a nejvýše přípustné. Navýšení cen je v průběhu plnění této smlouvy možné
jen z důvodů zde uvedených:

a) Pokud dojde, v porovnání se stavem ke dni uzavření této smlouvy, k prokazatelnému zvýšení cen položek
ovlivňujících sjednanou cenu plnění, tj. zejména ke zvýšení ceny pohonných hmot, zvýšení poplatku za
uložení odpadu na skládku ve smyslu zákona o odpadech nebo k jakémukoliv zvýšení nákladů na plnění
dle této smlouvy vzniklému na základě případně nové přijatých či změněných právních předpisů; takové
zvýšení sjednané ceny je vůči objednateli účinné od prvého dne kalendářního měsíce, v němž zhotovitel
zvýšení sjednané ceny písemně objednateli oznámil.

b) O míru inflace, tj. o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný Českým statistickým
úřadem, a to dle stavu ke dni účinnosti původní sjednané či upravené ceny oproti stavu k poslednímu dni
měsíce předcházejícího dni, kdy se stanovuje cena nová. Novou výši ceny oznámí zhotovitel písemně
objednateli, nová cena je účinná ke dni doručení nového ceníku objednateli, případně k jinému datu v
něm uvedeném.

c) Na základě změny přílohy č. 1 této smlouvy, a to v případě požadavku objednatele na zvýšení rozsahu
plnění uvedeného v článku IV. této smlouvy. Nový rozsah plnění, resp. cena budou oznámeny formou
zaslání nového ceníku ze strany zhotovitele objednateli. Nový rozsah plnění, resp. nová cena jsou účinné
ke dni doručení nového ceníku objednateli, případně k jinému datu v něm uvedeném. 



Článek VI.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné faktury (peněžitého dluhu) podle této smlouvy je
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení. 

2. Zhotovitel  se  zavazuje  v případě  neprovedení  svozu v určený den  a  nesdělení  náhradního  termínu svozu
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.

Článek VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a zhotovitel se
zavazuje zajistit sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále jen jako „svoz“), a
to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel má právo jednostranně měnit rozsah služeb poskytovaných na základě čl. IV. odst. 2 této smlouvy,
a to formou písemného pokynu zhotoviteli. V rámci pokynu je objednatel povinen jednoznačně označit, které
sjednané služby budou měněny. Na základě pokynu bude změněna cena za poskytnuté služby a dodávky.

3. Objednatel je dále povinen: 
a) Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v souladu se svozovým kalendářem.

b) Užívat sběrné nádoby ve shodě s účelem smlouvy, hospodárně a účelně.

c)  Chránit sběrné nádoby před poškozením, ztrátou nebo zničením.

d) Vrátit sběrné nádoby v případě, že je nepotřebuje pro plnění účelu smlouvy nebo je řádně nevyužívá.

e) Užívat  sběrné  nádoby  při  dodržování  všech  požárních,  bezpečnostních,  hygienických  a  dalších
předpisů, které se vztahují k jeho činnosti.

f) Předložit sběrné nádoby zhotoviteli ke kontrole. 

g) Zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob. 

h) Zajistit,  aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob odložen odpad,
zhotovitel není povinen jej odvézt. 

i) Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není určena tato smlouva. 

j) Nádobu řádně označit  svozovou známkou, která slouží  ke kontrole při  vývozu a evidenci.  Řádně
neoznačená nádoba nebude vyvážena, a to i v případě, že je služba hrazena. 

k) Vrátit zhotoviteli ve lhůtě pěti dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím pronajaté
sběrné nádoby, a to v řádném stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení. 

l) Zařazovat odpad podle druhů a kategorií podle zákona o odpadech. 

4. Zhotovitel se zavazuje: 
a) Zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

b) Zajistit  navrácení  sběrných  nádob  na  jejich  stanoviště,  a  to  bez  zbytečného  odkladu  po  jejich
vyprázdnění. 

c) Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na vozidle nebo v případě jiné závažné
události nejpozději tři dny po dni plánovaného svozu. 

d) Zajistit náhradní svoz odpadu v případě oznámení o neprovedeném svozu objednatelem nejpozději
následující den po dni oznámení. 

e) Zajistit  na  své  náklady  opravu  nebo  výměnu  sběrné  nádoby,  dojde-li  k  jejímu  prokazatelnému
poškození jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele. 



f) Zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci s nádobami ke
znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství. 

g) V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou činností zhotovitele
bude objednateli poskytnuta náhrada škody. Zhotovitel je povinen uzavřít a po dobu trvání smlouvy
udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností třetí osobě odpovídající pojistné
částce minimálně 5 milionu korun českých.

Článek VIII.
Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2020 do 31. 1. 2022.

2. Smlouva může být ukončena před uplynutím této doby písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a
počíná  běžet  od  prvního  dne  měsíce  následujícího  po  měsíci,  v němž  druhá  smluvní  strana  obdrží  tuto
písemnou výpověď.

3. Smluvní  strany  mají  právo  od  smlouvy  odstoupit  v případě  podstatného  porušení  smluvních  závazků
uvedených  v této  smlouvě.  Účinky  odstoupení  nastávají  ke  dni,  kdy  druhá  smluvní  strana  obdrží
písemné  oznámení  o  odstoupení  od  smlouvy.  Za  podstatná  porušení  je  vyjma  zákonných  důvodů,
považováno:

a) Neplnění závazků zhotovitele dle článku III. a IV. smlouvy v trvání delším než 14 dní, jestliže toto
není způsobeno některou skutečností podléhající vyšší moci.

b) Prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené zhotovitelem v trvání delším než 60 dnů od
termínu splatnosti.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci  obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí objednatel.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně potvrzenými dodatky ke smlouvě.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejná a byla uvedena v evidenci smluv vedené
městskou částí Praha 12, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou a v otázkách v této smlouvě výslovně neupravených se
řídí příslušnými ustanoveními občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

…


	Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu
	Článek I.
	Smluvní strany
	Článek II. Vymezení pojmů
	Článek III.
	Předmět smlouvy
	Článek IV.
	Předmět služeb
	Článek V.
	Cena plnění a platební podmínky
	Článek VI.
	Úrok z prodlení a smluvní pokuty
	Článek VII.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Článek VIII.
	Článek IX.
	Závěrečná ustanovení


